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Papieska Intencja modlitwy
na marzec: 
Za współczesnych męczenników. 
Módlmy się, aby osoby, które w 
różnych częściach świata ryzykują 
życie dla Ewangelii, zarażały Kościół 
swoją odwagą i swoim misyjnym 
zapałem.

Bł. ks. Ignacy Kłopotowski w 1912 roku na ła-
mach „Polaka-Katolika” wołał dramatycznie: „Kto 
wydarł wiarę i religię z serc licznych tysięcy? Gazety 
złe! Kto zatruł wielką część młodzieży i doprowadził 
do nieobyczajności i występku? Gazety złe! Kto roz-
siał tyle kłamstw i oszczerstw o Kościele i duchowień-
stwie, kto zohydził wszystko, co święte jest? Gazety 
złe! Od nich pochodzi największa część zepsucia, nie-
wiary, nieobyczajności i zatrucia ludu”. Stąd też treści 
podawanych przez złą prasę nasz Autor nie waha się 
określić mianem trucizny. Pisze: „Złe pisma, złe ga-
zetki, to trucizna duchowa, one zatruwają ducha na-
rodu, sprowadzają szkody niepowetowane, są klęską 
narodową, bo powiada poeta:

A narodu duch zatruty, 
To dopiero bólów ból!”.
W innym miejscu zaś czytamy: „Dobra książka - 

to pokarm dla umysłu i dla serca, zła - staje się truci-
zną, sączy jad do duszy i gotuje zgubę moralną”.

Złą prasę porównuje do chwastów, pisząc: „Dia-
beł  i jego pomocnicy nie śpią i z wielkim wytężeniem 
i nakładem rozrzucają złe pisma - sieją kąkol wtedy, 
kiedy dobrzy ludzie spokojnie śpią. A na czyje dusze 
padnie kąkol słowa drukowanego, tam z czasem wy-
rosną bujne chwasty i osty.”

ks. Andrzej Adamski, Kapłan i dziennikarz,
Warszawa 2008, s. 138-139

Zygmunt Krasiński, Psalm miłości
210. Powiedz orle! orle mój!
Białoskrzydlny, niezmazany,
Skąd tych czarnych myśli rój?
One rosną — gdzie kajdany!
Ach! niewola sączy jad,
Co rozkłada Duchów skład! 
Niczym Sybir — niczym knuty
I cielesnych tortur król!
Lecz narodu duch otruty —
To dopiero bólów ból! 

 
Drodzy Czciciele Matki Bożej Różańcowej. Członko-
wie Wspólnot Żywego Różańca. „Pokój Wam.”

Piszę te życzenia w nietypowym czasie, bo już na 
początku Wielkiego Postu. Taki jest cylkl wydawniczy 
naszego miesięcznika. Tydzień potrzebny na redakcję 
kolejnego numeru oraz tydzień na jego koloportaż, 
aby dotarł do parafii pod koniec lutego. Do tego w tym 
roku już pod koniec marca przypadają święta Wielka-
nocne. Dodatkowo ten numeer ukaże się jednocześnie 
z peregrynacją relikwii bł. Rodziny Ulmów, którzy zło-
żyli wspaniałe świadectwo wiary w zmartwychwstanie. 

W tym czasie przychodzi do nas Zwycięzca Śmier-
ci, Piekła i Szatana. Zalęknionym Apostołom i nam 
pełnym bojaźni Pan mówi „Pokój Wam” oraz przynosi 
każdemu z nas dar pokoju. Tylko Bóg daje prawdzi-
wy pokój. Życzę takiego przygotowania się do uro-
czystości Świętego Triduum Paschalnego, aby Święta 
Zmartwychwstania Pańskiego pozwoliły nam odrzucić 
strach i lęk i jednocześnie zaufać Panu, aby cały czas 
żyć paschalną nadzieją wraz ze Zwycięskim Panem i 
Jego Niepokalaną Matką. Chrystus Zmartwychwstał 
— Prawdziwie Zmartwychwstał. Alleluja

Moderator Żywego Różańca
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